
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 
     

 PORTARIA Nº 1.557/GR/IFAM, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no 

exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a 

Portaria nº 1.539/GR/IFAM, de 23/10/2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 207, 

de 24/10/2024, Seção 2, pág. 11, e; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 1360/2024 - PROEX/REITORIA, de 30/10/2024, 

contido no Documento nº 23443.013411/2024-37, R E S O L V E: 

     

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

Comissão avaliadora do edital de mentores AYTY – Incubadora de Empresas, no âmbito deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM. 

Nome Lotação/Campus Função 

José de Jesus Medeiros Falcão Júnior PROEX Presidente 

Aline Simões Aguiar PROEX Membro 

Antônia de Jesus Andrade Braga PROEX Membro 

Márcia Maria Costa Bacovis Manaus Distrito Industrial Membro 

Maria Cassiana Andrade Braga Manaus Distrito Industrial Membro 

Erika Santos Gomes Presidente Figueiredo Membro 
 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, 

a partir desta data. 

Art. 3º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para adoção das providências que se 

fizerem necessárias. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

Reitor, em exercício 


		2024-10-30T15:36:16-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento




